

**Nivel:** 27 ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES  
**Entidad:** 7 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO  
**Tipo:** 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN  
**Programa:** 1 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN  
**SubProg.:** 0 \*  
**Proyecto:** 0 \*  
**Resultado:** INSTITUCIONES FINANCIERAS DE PRIMER PISO ASISTIDAS A TRAVÉS DE FONDOS, A FIN DE POSIBILITAR LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS

| Nº                    | Denominación                | Datos al Mes 11 del Año 2018 |        |              |        |                          |                          |                     |
|-----------------------|-----------------------------|------------------------------|--------|--------------|--------|--------------------------|--------------------------|---------------------|
|                       |                             | Metas de Producción          |        |              |        | Ejecución Financiera     |                          |                     |
|                       |                             | Producto                     | Unidad | Meta Inicial | Avance | %                        | Plan Financiero Anual    | Ejecución Acumulada |
| 453                   | PRESTAMOS CONCEDIDOS A IFIS | PRESTAMOS                    | 2.750  | 1.962        | 71,35  | 1.699.919.036.852        | 1.464.197.582.367        | 86,13               |
| <b>Total Proyecto</b> |                             |                              |        |              |        | <b>1.699.919.036.852</b> | <b>1.464.197.582.367</b> | <b>86,13</b>        |

**Tipo:** 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN  
**Programa:** 1 COMPETITIVIDAD E INNOVACION  
**SubProg.:** 0 \*  
**Proyecto:** 1 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCT. DE LAS MIPYMES A NIVEL NACIONAL  
**Resultado:** INSTITUCIONES FINANCIERAS DE PRIMER PISO ASISTIDAS A TRAVÉS DE FONDOS, A FIN DE POSIBILITAR LA EJECUCIÓN DE PROGRAMAS

| Nº                    | Denominación                | Datos al Mes 11 del Año 2018 |        |              |        |                       |                       |                     |
|-----------------------|-----------------------------|------------------------------|--------|--------------|--------|-----------------------|-----------------------|---------------------|
|                       |                             | Metas de Producción          |        |              |        | Ejecución Financiera  |                       |                     |
|                       |                             | Producto                     | Unidad | Meta Inicial | Avance | %                     | Plan Financiero Anual | Ejecución Acumulada |
| 453                   | PRESTAMOS CONCEDIDOS A IFIS | PRESTAMOS                    | 80     | 29           | 36,25  | 60.000.000.000        | 18.127.230.289        | 30,21               |
| <b>Total Proyecto</b> |                             |                              |        |              |        | <b>60.000.000.000</b> | <b>18.127.230.289</b> | <b>30,21</b>        |

**Proyecto:** 2 MEJORAMIENTO AMPLIAC. DE PRODUCTOS FINANC. AL SECT. PROD.  
**Resultado:**

| N°  | Denominación                | Datos al Mes 11 del Año 2018 |        |              |        |                      |                       |                     |
|-----|-----------------------------|------------------------------|--------|--------------|--------|----------------------|-----------------------|---------------------|
|     |                             | Metas de Producción          |        |              |        | Ejecución Financiera |                       |                     |
|     |                             | Producto                     | Unidad | Meta Inicial | Avance | %                    | Plan Financiero Anual | Ejecución Acumulada |
| 453 | PRESTAMOS CONCEDIDOS A IFIS | PRESTAMOS                    | 55     | 0            | 0,00   | 55.800.000.000       | 0                     | 0,00                |

**Total Proyecto 55.800.000.000 0 0,00**

**Proyecto:** 3 MEJORAMIENTO Y DESARROLLO DEL FINANC. DE LA VIVIENDA EN PY

**Resultado:** \*

| N°  | Denominación                | Datos al Mes 11 del Año 2018 |        |              |        |                      |                       |                     |
|-----|-----------------------------|------------------------------|--------|--------------|--------|----------------------|-----------------------|---------------------|
|     |                             | Metas de Producción          |        |              |        | Ejecución Financiera |                       |                     |
|     |                             | Producto                     | Unidad | Meta Inicial | Avance | %                    | Plan Financiero Anual | Ejecución Acumulada |
| 453 | PRESTAMOS CONCEDIDOS A IFIS | PRESTAMOS                    | 131    | 0            | 0,00   | 30.000.000.000       | 0                     | 0,00                |

**Total Proyecto 30.000.000.000 0 0,00**

**Tipo:** 4 PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

**Programa:** 4 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

**SubProg.:** 0 \*

**Proyecto:** 0 \*

**Resultado:** COMPROMISOS FINANCIEROS CUMPLIDOS EN TIEMPO Y FORMA

| N° | Denominación | Datos al Mes 11 del Año 2018 |        |              |        |                      |                       |                     |
|----|--------------|------------------------------|--------|--------------|--------|----------------------|-----------------------|---------------------|
|    |              | Metas de Producción          |        |              |        | Ejecución Financiera |                       |                     |
|    |              | Producto                     | Unidad | Meta Inicial | Avance | %                    | Plan Financiero Anual | Ejecución Acumulada |

|                       |                                      |   |     |    |       |                          |                          |              |
|-----------------------|--------------------------------------|---|-----|----|-------|--------------------------|--------------------------|--------------|
| 1125                  | PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA | % | 100 | 85 | 85,00 | 243.315.000.000          | 185.518.125.534          | 76,25        |
| <b>Total Proyecto</b> |                                      |   |     |    |       | <b>243.315.000.000</b>   | <b>185.518.125.534</b>   | <b>76,25</b> |
| <b>Total Entidad</b>  |                                      |   |     |    |       | <b>2.089.034.036.852</b> | <b>1.667.842.938.190</b> | <b>79,84</b> |